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Herma (Bergs Advies)

Van: M Houtappels [M.Houtappels@nederweert.nl]

Verzonden: maandag 12 juli 2010 13:42
Aan: Herma (Bergs Advies)
CccC: F Slaats

Onderwerp: FW: Eind ongenummerd

Hoi Herma,
Aanpak wat betreft archeologie is OK. Mochten er nog vragen zijn dan geef je maar een seintje.

Groetjes,
Mariélle

Van: F.P. Kortlang*ArchAeO [mailto:advies@archaeo.nl]
Verzonden: maandag 12 juli 2010 12:53

Aan: M Houtappels

Onderwerp: RE: Eind ongenummerd

Hoi Mariélle,
Dit moet kunnen. Ook de houtsingels hebben nauwelijks een verstorende invloed volgens de situatiekaart.

Groet, Fokko

drs. Fokko P. Kortlang
zelfstandig adviseur

0-2571860
i advies@archaeo.n!
wehsite: www.archaeo.nl

Van: M Houtappels [mailto:M.Houtappels@nederweert.nl]
Verzonden: maandag 12 juli 2010 11:53

Aan: advies@archaeo.nl

Onderwerp: FW: Eind ongenummerd

Hoi Fokko,
Mij lijkt dit een heel redelijke aanpak. Wat vind jij er van?

Met vriendelijke groeten,
Mariélle

Van: Herma (Bergs Advies) [mailto:herma@bergsadvies.nl]
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Verzonden: maandag 12 juli 2010 11:47
Aan: M Houtappels
Onderwerp: RE: Eind ongenummerd

Hallo Marielle,

Naar aanleiding van onderstaande is er een tekening opgezet van de funderingsdetails van de nieuw te
bouwen woning en loods. Graag horen wij van jullie of jullie akkoord gaan met deze tekening + toelichting, dat
archeologisch onderzoek niet noodzakelijk is.

In afwachting van je/jullie reactie,

Met vriendelijke groet,
Herma Makkinga

Bergs Advies BV
Dorpstraat 55
6095 AG Baexem
T: 0475-494407
F: 0475-492363

M: 06-12740466
E. herma@bergsadvies.nl

Dit e-mail bericht is uitsluitend bestemd voor geadresseerde (n) en kan vertrouwelijke informatie bevatten.
Indien dit e-mail bericht niet voor u is bestemd, verzoeken wij u vriendelijk doch dringend, het e-mail
bericht per omgaande aan ons te retourneren en alle informatie hierover uit uw computer (s)te verwijderen.
Openbaring, vermenigvuldiging, verspreiding en/of verstrekking van deze informatie aan derden is, behoudens
schriftelijke goedkeuring van Bergs Advies B.V., niet toegestaan. Bergs Advies B.V. bewaakt dagelijks de
veiligheid en integriteit wvan haar elektronisch berichtenverkeer. Descondanks kan Bergs Advies B.V. niet
garanderen dat het e-mail bericht juist, tijdig, volledig en virusvrij wordt overgebracht. Bergs Advies
B.V.kan hiervoor niet aansprakelijk worden gesteld.

Van: M Houtappels [mailto:M.Houtappels@nederweert.nl]
Verzonden: woensdag 16 juni 2010 13:25

Aan: Herma (Bergs Advies)

Onderwerp: FW: Eind ongenummerd

Goedemiddag Herma,
Zoals je onderstaand kunt zien heb ik je vraag van vanmorgen even voorgelegd aan onze adviseur Fokko
Kortlang. Als de ingreep puur bij 10 poeren blijft hoeft er geen archeologisch onderzoek plaats te vinden.

Mochten er meer ingrepen gaan plaatsvinden dan s.v.p. even contact opnemen.

Met vriendelijke groeten,

Mariélle Houtappels

Van: F.P. Kortlang*ArchAeO [mailto:advies@archaeo.nl]
Verzonden: woensdag 16 juni 2010 13:19

Aan: M Houtappels

Onderwerp: RE: Eind ongenummerd

Hoi Mariélle,

10 poeren levert inderdaad een verstoringsopperviakie van nog geen 6 m2 op en is daarmee te
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verwaarlozen. Als er in de loods geen kelders/smeerputten ed worden aangelegd, en geen forse leidingen-
banen en de vlioer wordt aangelegd tot een diepte van hooguit ca 30 cm onder maaiveld (marge van 10 lijkt
mij verstandig) is er naar mijn mening geen reden om hier niet aan tegemoet te komen. Wel is denk ik
belangrijk dat dit op papier/bestek staat en dat men zich daaraan blijft houden (mag niet zo zijn dat men
gaandeweg het proces toch anders gaat denken over de constructie/fundering).

Groet, Fokko

drs. Fokko P. Kortlang
zelfstandig adviseur

ArchAeO Archeologische Advisering en Ondersteuning

Rapelenburglaan 9

tel. 040-2519270 / 06-22505236
fax 040-2571860

email: advies@archaeo.n!
wehsite: www.archaeo.nl

Van: M Houtappels [mailto:M.Houtappels@nederweert.nl]
Verzonden: woensdag 16 juni 2010 10:13

Aan: advies@archaeo.nl

Onderwerp: Eind ongenummerd

Hoi Fokko,

Ik heb net mevrouw Mackinga van Bergs advies aan de telefoon gehad. Zij is voor de heer Greijmans bezig
met een plan voor de realisatie van een loods aan Eind ongenummerd. Het betreft een perceel dat binnen de
verwachtingswaarde "hoog" ligt. De heer Greijmans geeft echter aan dat er voor de fundering van de loods
slechts 10 poeren van 0,75m bij 0,75m in de grond gebracht worden. Ik heb mevrouw Mackinga even
gevraagd of dit met grof geweld gaat en ik er vanuit moet gaan dat het grondverzet veel meer is dan de
grootte van de poer. Dit schijnt niet zo te zijn. Ik ga er dan ook vanuit dat het grondverzet inderdaad nihil is. lk
heb haar aangegeven dat ik even met jou zou overleggen hoe we met het archeologische onderzoek om
zouden gaan. Wat vind jij? Naar mijn gevoel kan er volstaan worden met een kort verhaal door haar dat het te
verstoren oppervlak zo klein is dat onderzoek niet zinvol is.

Met vriendelijke groeten,
Mariélle Houtappels

Dit bericht is gescand door Gemeente Nederweert en lijkt schoon
te zijn. Alle berichten worden op basis van een opensource systeem gescand
up SPAM, Virussen, Fishing, Scam en andere gmfﬂzu"iijkﬁ inhoud.

!)1& hend}: is mtﬁluﬂwd bodf)eld ter mtﬂrmane Hoew 91 de in dit {lm ument
gestelde feiten en verstrekte meningen als juist worden verondersteld,
aanvaardt de gemeente Nederweert geen enkele aansprakelijkheid voor enige
schade in welke mate dan ook.

Dit bericht is gescand door bemcei:ie I\'ul WE ‘rl en li}lu Eehnm}
te zijn. Alle berichten worden op basis van een opensource systeem gescand
op SPAM, Virussen, Fishing, Scam en andere gevaarlijke inhoud.
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